平成２３年３月２４日

平成２３年４月入学予定者 各位

（北海道・東北地方等在住者）

北陸先端科学技術大学院大学

副学長   日比野 靖

東北関東大震災の影響により修学等に支障が生じる場合の対応について（通知）

 東北関東大震災により、被災された多くの方々には心からのお見舞いを申し上げます。

 本人またはご家族が被災された新入生に対する、本学における修学等の対応は下記のと

おりですので、お知らせします。

 本学では、被災された新入生の皆さんの修学を最大限支援したいと考えていますので、

相談等がありましたら、各担当までお問い合わせください。

 なお、東京サテライトのみの対応は、別途お知らせします。

記

１．入学式

   日時：４月４日（月）１０時～１０時３０分

場所：辰口福祉会館（石川県能美市辰口ヌ 10）

  欠席の場合でも特に支障はありません。

２．TOEIC-IPテスト（英語試験）

  日時：４月４日（月）１４時～１７時

  TOEIC-IP テストの試験は、本学会場で年４回実施しており、今回受験できない場合に

は、第２回試験（８月上旬）以降の受験も可能です。

３．オリエンテーション

  日時：４月５日（火）９時３０分～１７時

情報科学研究科のみ４月６日（水）午前も実施

  欠席の場合は個別に対応しますが、必ず事前に相談してください。

４．研究者基礎力養成講座

  日時：４月６日（水）１１時～１６時４０分（各研究科別に実施）

  ４月６日（水）は全７回の講座の初回であり、今回受講できない場合でも２回目以降

からの受講も可能です（実施日未定）。また、２－１期に実施される講座（１０月５日（水）

開始予定）を受講することも可能です。

５．１－１期授業

期間：４月７日（木）～６月３日（金）

  本学の講義は、１つの科目を週２回８週間で実施するクォーター制をとっていますの

で、来学が遅れると、修学に大きな支障が出ることが考えられます。

  来学が講義の開始に間に合わない場合は、必ず事前に相談してください。

６．履修登録

  期間：４月７日（木）～４月２０日（水）

  来学が遅れる等の特別な理由がある場合は、期限を遅らせる等の配慮を行いますので、

必ず事前に相談してください。

７．定期健康診断

日時：４月１１日（月）、１２日（火）、１３日（水）、２５日（月）のうち、都合のよ

い日に受診。

４月に受診できなければ、１０月に実施する健康診断を受けることも可能です。

８．学生寄宿舎入居説明会

日時：４月８日（金）

  欠席の場合は、個別に対応します。

９．日本学生支援機構在学採用説明会

日時：４月７日（木）

欠席の場合は、個別に対応します。なお、一般の在学採用の申請締切りは４月中旬を

予定していますが、震災被災者の申請は随時受け付けます。

10．授業料免除の申請

  一般の経済的理由による申請は締め切りましたが、震災被災者の申請は随時受け付け

ます。ただし、授業料の口座引き落としの停止手続きが必要なので、申請を希望する場

合は、４月２８日（木）までに必ず申し出てください。

11．その他奨学金の申請

  三谷育英会給費  締切期日：４月下旬

  能美市奨学金   締切期日：４月下旬

  北陸先端科学技術大学院大学支援財団奨学金  締切期日：５月下旬

  申請を希望する場合は、個別に相談してください。

12．休学を希望する場合

  諸事情によりやむを得ず４月からの休学を希望する場合は、３月３１日（木）までに

申し出てください。期限までに申し出がない場合は、前期分の授業料の納入が必要とな

ります。

13．入学を辞退する場合

  諸事情によりやむを得ず入学を辞退する場合は、３月３１日（木）までに申し出てく

ださい。期限までに申し出がない場合は、前期分の授業料の納入が必要となります。

連絡・相談先

○入学式、オリエンテーションに関すること ＜１、３＞

 学生・留学生支援課 学生・留学生係

  Tel：0761-51-1932,1961 Fax:0761-51-1959

  E-mail:gakusei@jaist.ac.jp

○TOEIC-IPテスト、授業、履修登録、休学に関すること ＜２、５、６、12＞

  教育支援課教務係

  Tel：0761-51-1936,1939 Fax:0761-51-1959

  E-mail: kyoumu@jaist.ac.jp

○研究者基礎力養成講座に関すること ＜４＞

  キャリア支援課キャリア支援係

  Tel：0761-51-1969,1970 Fax:0761-51-1921

  E-mail: syusyoku@jaist.ac.jp

○奨学金、授業料免除、学生寄宿舎、健康診断に関すること ＜７、８、９、10、11＞

  学生・留学生支援課厚生係

  Tel：0761-51-1940,1941 Fax:0761-51-1959

  E-mail:kousei@jaist.ac.jp

○入学辞退に関すること ＜13＞

  教育支援課入試係

  Tel：0761-51-1962,1964 Fax:0761-51-1959

  E-mail:nyushi@jaist.ac.jp